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Kuba 

413 10 Pesos 1916.  (15,05g FEIN).  KM 20.  Schön 14.  Fb. 3. .................................................. Sehr schön - vorzüglich** 480,-

414 5 Pesos 1916. (7,51g FEIN).  KM 19.  Schön 13.  Fb. 4. .......................................................................... Sehr schön+** 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

415 100 Pesos 1977 (11g FEIN).   Carlos Manuel de Cespedes.    KM 43.    Schön 39.    Fb. 8.    Im Originaletui.
........................................................................................................................................ Kleiner Fleck, Polierte Platte** 330,-

416 100 Pesos 1979 (11g FEIN).   Konferenz der blockfreien Staaten in Habana.    KM  45.    Schön  42.   Friedberg 9. 
Im Originaletui. ............................................................................................................................................ Prägefrisch** 330,-

417 100 Pesos 1980  (11g FEIN).  Raumflug    KM 52.  Schön 45.  Fb. 10.  Im Originaletui. ............... Fleck, prägefrisch** 330,-

 

 

Liberia 

418 20 Dollars 1964 B, Bern.  (16,78g FEIN).  KM 19.  Schön 19.  Fb. 2. .......................................................... Prägefrisch* 525,-

 

 
 

Liechtenstein 
 Franz Josef II. 1938 – 1990 

419 50 Franken 1956, Bern.  (10,16g FEIN).  HMZ 1386a.  Y. 16.  Schön 16.  Fb. 20. ................ Vorzüglich - prägefrisch* 320,-

420 25 Franken 1956, Bern.  (5,08g FEIN).  HMZ 1387a.  Y. 15.  Schön 15.  Fb. 21. .........................................Vorzüglich* 180,-

 

 

Mexiko 
 Philipp V. 1700 – 1746 

421 2 Escudos 1736,  Mexiko.  6,74 g.  Cayón 9742.  KM 124.  Friedberg 10. .................................................Sehr schön+ 600,-

 
Monaco 

 Karl III. 1856 – 1889 

422 20 Francs 1879 A, Paris. (5,8g FEIN).  KM 98. Fb. 12................................................................................ Sehr schön** 200,-
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Monaco 

 Albert 1889 – 1922 

423 100 Francs 1896 A, Paris.  (29,03g FEIN).  KM 105.  Schön 1.  Fb. 13. ............................... Sehr schön - vorzüglich** 900,-

424 100 Francs 1904 A, Paris.  (29,03g FEIN).  KM 105.  Schön 1.  Fb. 13. ............................... Sehr schön - vorzüglich** 900,-

 

 
Montenegro 

 Nikolaus I. 1860 – 1918 

425 20 Perpera 1910, Wien.  (6,09g FEIN).  Regierungsjubiläum.  KM 11.  Schön 19.  Fb. 5. .................Fast vorzüglich* 350,-

426 10 Perpera 1910, Wien.  (3,04g FEIN).  Regierungsjubiläum.  KM   9.  Schön 18.  Fb. 6. .........................Vorzüglich* 280,-

 

 

 

Niederlande 

 Utrecht, Provinz 

427 Dukat 1597.  3,44 g.  Delmonte 963.  Fb. 284.......................................................................Leicht gewellt, sehr schön 200,-

428 Doppeldukat 1781.  6,86 g.  Delmonte 962.  KM 42.2.  Fb. 283. ...........Kleine Probierspur am Rand, fast vorzüglich 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

429 10 Gulden 1885 (6,04g FEIN).  Schulman 554.  KM 106.  Fb. 342...............................................................Vorzüglich** 180,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

430 10 Gulden 1898  (6,04g FEIN).  Schulman 744.  KM 124.  Schön 13.  Fb. 348. Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 

431 5 Gulden 1912  (3,02g FEIN).  Schulman 754.  KM 151.  Schön 41.  Fb. 350. ............................................Vorzüglich** 100,-

432 Dukat 1921  (3,43g FEIN).  Schulman 772.  KM 83.1.  Schön 1.  Fb. 352....................................................Vorzüglich** 120,-

433 10 Gulden 1933  (6,04g FEIN).  Schulman 753.  KM 162.  Schön 48.  Fb. 351. ......................Kl. Kratzer, vorzüglich** 180,-
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Nepal 

434 1/10 Unze Asarfi 2045VS (1988,  3,11g FEIN).  KM 1037.  Schön 292.  Fb. 66.   Schneeleopard............ Prägefrisch* 120,-

 

 
 

Norwegen 

 Oskar II. 1872 – 1905    

435 20 Kronen 1875  (8,06 g FEIN)  Sieg 103.  KM 348.  Fb. 15................................................... Vorzüglich - prägefrisch* 500,-

436 20 Kronen 1902  (8,06g FEIN).  Sieg 104.  KM 355.  Schön 10.  Fb. 17. ..............................Min. Kratzer, vorzüglich+* 350,-

 

 

 
Peru 

 Ferdinand VI. 1746 – 1760 

437 8 Escudos 1755, Lima.  26,95 g.  Cayón 10890.  KM 59.1.  Friedberg 20. .................................................Sehr schön+ 1.800,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik seit 1822 

438 1/2 Libra 1907, Lima  (3,65g FEIN).  KM 209.  Schön 15.  Fb. 75 .............................................................. Sehr schön** 120,-

439 Nuevo Sol 1994.  (15,55g FEIN).  Inka-Skulpturen.  KM 312.  Fb. 103. Im Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte* 450,-

 

 
Polen 

 Republik 1919 – 1939 

440 20 Zlotych 1925, Warschau  (5,8g FEIN).  Boleslaw I.  Y 33.  Schön 15.  Fb. 115.....................................Vorzüglich+* 280,-

441 10 Zlotych 1925, Warschau  (2,9g FEIN).  Boleslaw I.  Y 32.  Schön 14.  Fb. 116................ Vorzüglich - prägefrisch* 150,-
 
 
 
 
 
 

                                                                    Volksrepublik 

442 2000 Zlotych 1979  (7,2g FEIN).  Nikolaus Kopernikus. Y 106.  Schön 94.  Fb. 122............................ Polierte Platte* 300,-
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Polen 

 Republik seit 1990 

443 500 Zlotych 1997 (31,1g FEIN).  Y 295.  Schön 301.  Fb. B 1.  Adler  In Originalverpackung "NBP". ....... Prägefrisch** 1.000,-

444 200 Zlotych 1997  (1/2 UNZE  15,55g FEIN).  Y 294.    Schön 300.    Fb.  B 2.    Adler    In Originalverpackung "NBP".
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
445 200 Zlotych  2006 (13,95g FEIN).  Schön 606.  Fb. 213.  Reiter............................................................Polierte Platte** 450,-

 

 

 

Portugal 
 Josef I. 1750 – 1777 

446 4 Escudos (6400 Reis) 1754, Lissabon.  14,27 g.  KM 240.  Friedberg 101.................................................. Sehr schön 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
447 Cruzado (400 Reis) 1771, Lissabon.  1,04 g.  KM 248.2.  Friedberg 106. ..................................................... Sehr schön 80,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

448 1/2 Coroa (5000 Reis) 1868, Lissabon.  8,85 g.  KM 516.  Friedberg 153. ............................................Fast vorzüglich* 300,-

 

 

 

 

Rhodesien 
 Elisabeth II. 1952 – 1979 

449 10 Schilling,  1 Pfund  und  5 Pfund  1966.   (zus. 47,56g FEIN).    KM  5  bis  7.    Schön 44 bis 46.  Friedberg 1 bis 3.
............................................................................................................................ Jeweils im Originaletui, prägefrisch** 1.400,-
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Rumänien 

 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

450 20 Lei 1883 B, Bukarest  (5,8g FEIN).  KM 20.  Fb. 3. ...................................................................................Vorzüglich* 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

451 20 Lei 1890 B, Bukarest  (5,8g FEIN).  KM 20.  Fb. 3. ...................................................................................Vorzüglich* 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Michael I. 1940 – 1947 

452 20 Lei 1944, Bukarest  (5,8g FEIN).  Schön A 80.  Fb. 21.  Könige ....................................... Vorzüglich - prägefrisch* 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sozialistische Republik 1947 – 1989 

453 Proof-Satz 1983.   50 und 100 Lei 1983 in Silber sowie 500 Lei und 1000 Lei in Gold (diese beiden zus. 19,44g FEIN, 
Friedberg  22  und  23).    Zur  Erinnerung  an  den  Dakerstaat.    Satz 4 Stück.     KM  MS 2.    Schön  120 bis 123.
.............................................................................. In Pappeinfassung und Originaletui mit Zertifikat, Polierte Platte 3.000,-




